



یکشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۹۱

ورزشی

اخبار

واکنش جو کوویچ به عکس پدرش با پرچم روسیه

نواک جوکوویچ دربراه اقدام جنجالی پدرش در گزنداسلم استرالیا صحبت کرد.به گزارش تسنیم،سرجان جوکوویچ پدر نواک جوکوویچ پس از پیروزی پسرش در مرحله یک‌چهارم نهایی گزنداسلم استرالیا در کنار پرچم روسیه با پرتره ولادیمیر پوتین (رئیس‌جمهور روسیه) با هواداران عکس گرفت.فدراسیون تنیس استرالیا در پی انتشار این ویدئو به نواک جوکوویچ اخطار داد. سفیر اوکراین در استرالیا خواستار ممنوعیت حضور سرجان جوکوویچ در فینال گزنداسلم این کشور شد.استرالیا پیش از این اهتزاز پرچم روسیه در مسابقات تنیس را ممنوع کرده بود.نواک جوکوویچ که امروز یکشنبه در بازی فینال گزنداسلم استرالیا ۲۳-۲۰ به مصاف استفانوس تسیتسیپاس یونانی می‌رود، در واکنش به اقدام پدرش گفت: مناسفانه تفسیر نادرستی از آنچه دیروز اتفاق افتاد، به سرعت گسترش یافت،البته به درد من هم خورد. تا دیشب از آن خبر نداشتم و البته از دیدنش خوشحال هم نشدم. من و تمام خانواده‌ام در دهه ۹۰ چند جنگ را پشت‌سر گذاشتیم.همان‌طور که پدرم اعلام کرد ما هرگز از خشونت حمایت نخواهیم کرد.تنیسور صرب در ادامه اظهار داشت: پدرم بعد از هر مسابقه با هوادارنم در میدان اصلی محل برگزاری گزنداسلم استرالیا دیدار می‌کرد تا از حمایت آنها تشکر کند.ادای احترام کند و عکس بگیرد. در این عکس او در حال عبور بود. در اطراف پرچم‌های صربستان زیاد بود. او فکر می‌کرد که دارد با شخصی از صربستان عکس می‌گیرد.این گروه از افراد در این شرایط از او سوءاستفاده کردند. این صحبت‌های جوکوویچ در حالی است که پدرش در ویدئوی منتشر شده می‌گوید «زنده باد روس‌ها».

■ ■ ■

رئیس پیشین فدراسیون فوتبال ایتالیا در گذشت

رئیس پیشین فدراسیون فوتبال ایتالیا که ناکلمی قبلی آژوری برای صعود به جام‌جهانی در دوران ریاست او رقم خورد، جان سپرد. به گزارش سایت کالجو مکتاو، کارلو تاوکو رئیس پیشین فدراسیون فوتبال ایتالیا دیروز در ۷۹ سالگی درگذشت. تاکیو که در فاصله سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۱۴ رئیس لیگ ملی آماتورهای ایتالیا بود، در سال ۲۰۱۴ با کسب ۶۳-۶۳ درصد آرا در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال ایتالیا بر رقیب اصلی‌اش دیمیتریو آلبرتینی غلبه کرد و بر مسند ریاست نشست، هرچند تصمیمات او برای انتصاب جامبیرو ونورا به عنوان سرمربی تیم ملی ایتالیا، بعد از ۶۰ سال ناکلمی آژوری برای صعود به جام‌جهانی (۲۰۱۸) را به همراه داشت و همین موضوع آنقدر رئیس فدراسیون را تحت فشار گذاشت که او را مجبور به استعفا از سمت خود کرد. تاوکو سال ۲۰۱۱ تا ۷۷ سالگی به پست قبلی‌اش به عنوان رئیس لیگ فوتبال آماتورهای ایالت لمباردی برگشت، پستی که تا سال ۱۹۹۹ نیز تصدی آن را بر عهده داشت. او یکی از پرحاشیه‌ترین رؤسای تاریخ فدراسیون فوتبال ایتالیا بود. تاوکو که در پایان دوره اول ریاستش برای حفظ این پست باز هم رأی آورد، ماه اکتبر سال ۲۰۱۴ به خاطر یکسری اظهاراتش که نژادپرستانه بود، ۶ ماه از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال محروم شد.

■ ■ ■

کسی فدراسیون بوکس را گردن نمی‌گیرد!

ثبت‌نام از کاندیداهای انتخابات فدراسیون بوکس در حالی به روز هشتم رسید که هیچ‌کس حاضر به ثبت‌نام در این مجمع نشده است. روند ثبت‌نام از نامزدهای تصدی پست ریاست فدراسیون بوکس، در حالی به روز هشتم خود رسید که تاکنون هیچ‌کس برای حضور در انتخابات نامنویسی نکرده است. ثبت‌نام نامزدهای مجمع فدراسیون بوکس از یکم بهمن ۱۴۰۱ آغاز شده و به مدت ۱۰ روز کاری یعنی تا ۱۲ بهمن ادامه خواهد داشت. به این ترتیب تنها ۳ روز مانده تا پایان فرصت اعلام‌شده، هیچ‌کس حاضر به ثبت‌نام در این انتخابات نشده است. علی دانشمند، دبیر مجمع فدراسیون بوکس ایران این اخبار را در گفت‌وگو با ایسنا تایید کرد. از روح‌الله حسینی، سرپرست فملی فدراسیون و سیامک صالحی، نایب‌رئیس فدراسیون، به عنوان جدی‌ترین کاندیداهای برای حضور در این انتخابات نام برده می‌شود.

■ ■ ■

آمریکا میزبان کوپا آمریکا ۲۰۲۴ شد

رقابت‌های کوپا آمریکا سال آینده در کشور آمریکا برگزار می‌شود. به گزارش استنادارد، با تایید اتحادیه فوتبال آمریکای جنوبی، کوپا آمریکای سال آینده در ایالات‌متحده برگزار خواهد شد و ۶ تیم از کونکاکاف نیز در این رقابت‌ها حاضر خواهند بود. کنمبول (اتحادیه فوتبال آمریکای جنوبی) اعلام کرد پس از توافق با کنفدراسیون فوتبال آمریکای شمالی، مرکزی و حوزه دریای کارائیب، این مسابقات را خارج از محدوده جغرافیایی خود برگزار خواهد کرد و بر این اساس رقابت‌ها سال آینده در کشور آمریکا برگزار می‌شود. ۶ تیم حاضر در کوپا آمریکا ۲۰۲۴ با توجه به عملکردشان در لیگ ملت‌های پیش رو جایگاه خود را در این دوره از رقابت‌ها تضمین خواهند کرد به طوری که ۶ تیم اول رقابت‌ها جواز حضور در رقابت‌های کوپا آمریکا ۲۰۲۴ را به دست خواهند آورد. پیش از این قرار بود اکوادور میزبان این دوره از رقابت‌ها باشد ولی این کشور تصمیم گرفت طبق پیش‌بینی‌ها به دلیل مسائل امنیتی کوپا آمریکا ۲۰۲۴ را میزبانی نکند. ایالات‌متحده، مکزیک و کانادا به طور مشترک میزبان جام‌جهانی ۲۰۲۶ خواهند بود و هر کشور به احتمال زیاد در کوپا آمریکا ۲۰۲۴ نیز حضور خواهند داشت. آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی کوپا آمریکا و جام‌جهانی است. آرژانتین دوره قبل توانست برزیل را در دیدار نهایی شکست دهد و عنوان قهرمانی را به دست بیاورد.

تیم ملی فوتبال زنان ایران در ادامه مسابقاتش در تورنمنت کافا تیم تاجیکستان را شکست داد. تیم ملی فوتبال زنان ایران روز شنبه در دومین دیدار خود در تورنمنت آسیای مرکزی (کافا) به مصاف تاجیکستان رفت و با نتیجه پر گل ۱۶ بر صفر حریف خود را در هم کوبید. در این بازی سارا شیرینیگی برای ایران به تنهایی ۶ گل به ثمر رساند. فرشته کریمی (۳ گل)، نسترن مقیمی، مهسا کمالی، الهام عناف چه، نازنین استکی‌فر، زیبا فرغ و مارال ترکمان(۲ گل) گل‌های ایران را وارد دروازه حریف کردند.

گزارش «وطن امروز» از شبی که پرسپولیس در اهواز زمینگیر شد

جام را به بهانه نمی‌دهند



مهدی طاهرخانی دبیر گروه ورزش

از صفت بدشانس و کم‌اقبال از هر حیث، برای پرسپولیس استفاده کنیم.

اسما درباره عملکرد ۱۰۰ دقیقه‌ای در طول بازی چطور؟ فولاد در قالب تیمی که (دست کم تا این هفته) در کورس مدعیان درجه یک جام نیست و احتمالاً ادعای هم در این باره نخواهد داشت، می‌دانست چه می‌خواهد. آنها حتی به تساوی بدون گل هم راضی بودند. مهم‌ترین نقشه‌شان خراب کردن بازی و زوج‌سازی فرم‌های تهران روی زمین بود و به هر نحو و شکلی در این کار کاملاً موفق بودند. این برد و این سبک و شکل بازی به هیچ عنوان اتفاقی و غافلگیرکننده برای پرسپولیس نبود. آنها فصل گذشته در سوپر جام هم تقریباً به همین منوال بازی را به تیم نکونام واگذار کردند. فولاد می‌دانست چه می‌خواهد. برایش همان یک موقعیت کافی بود تا روی آسان‌گیری مهدی ترابی و پوشش ندان تورس، به گل برسد. شاید خیلی از هواداران پرسپولیس از بازی علی نعمتی به عنوان یک دفاع چپ رونده و موقعیت‌ساز راضی نباشند اما در صحنه دریافت گل، علی نعمتی با یک یار مستقیم حریف، من تو من کرد و این مهدی ترابی بود که خیلی راحت، تورس را تنها گذاشت تا این اسپانیایی نشان دهد چه ضربه‌زن قهاری است.

پرسش اصلی‌ای که باید گل‌محمدی به آن پاسخ شفاف و روشن بدهد این است: چرا پرسپولیس دقیقاً همان‌گونه بازی کرد که فولاد انتظارش را داشت؟ اینکه صراحتاً می‌گویید هر ۲ تیم فوتبال بازی نکردند، خودش اعتراف به بد بودن است. فولاد سبکش همین است اما چرا پرسپولیس موفق نشد خودش باشد؟ اگر هر حریفی بخواهد این فوتبال را ولو با سر و صدا و اعتراض کنار زمین تکرار کند، پرسپولیس باید تسلیم شود؟ در اینکه فولاد در نیمه دوم، بالاتر از حد

هیأت دوومیدانی تهران به علت نداشتن امنیت پلمب شد

جلوگیری از متروپلی دیگر



دلیل پلمب هیأت دوومیدانی استان تهران را ایمن نبودن این مجموعه دانست و گفت: هیأت ۲ ماه فرصت خواست تا محل جدیدی را پیدا کند اما متأسفانه هیچ اقدامی دربراه جابه‌جایی نکرد و فقط می‌گفتند مسؤولیت جان درباره جابه‌جایی نکرد و فقط می‌گفتند مسؤولیت جان آدم‌ها را می‌پذیریم. مهدی همتی، مدیر مجموعه ورزشی شهید شیرودی درباره پلمب این هیأت بیان کرد: هیأت دوومیدانی استان تهران با توجه به فرسودگی سکوهای مجموعه شیرودی که دقیقاً بالای سر دفتر و سالن بندسازی این هیأت قرار دارد، خطراهایی از دولت قبل گرفته است. در زمان تصدی من در مجموعه شهید شیرودی دوباره پرونده این موضوع مطرح شد و از شرکت مشاور مورد تایید دستگاه‌های نظارتی و وزارت ورزش دعوت بـه عمل آوردیم که به هیأت مراجعه و از سالن‌ها و سکوها بازدید کردند. راهکاری خواستیم تا اینجا را مقاوم‌سازی و از حادثه جلوگیری کنیم اما بعد از یک ماه جلسه پیاپی در نهایت کتبا اعلام کردند حادثه‌ساز است و باید مقاوم‌سازی شود. وی در ادامه بیان کرد: این هیأت قبلاً

هم پلمب شد و ۲ ماه فرصت خواست تا محل جدیدی را پیدا کند اما متأسفانه هیچ اقدامی درباره جابه‌جایی نکرد و فقط می‌گفتند مسؤولیت جان آدم‌ها را می‌پذیریم! این حرف بی‌منطقی است. وقتی می‌توانیم از حادثه پیشگیری کنیم که حوادثی مثل متروپل و پلاسکو پیش نیاید، چرا مسؤولیت جان آدم‌ها را قبول

کنیم. همتی با بیان اینکه دستگاه‌های نظارتی هم پیگیر این موضوع بودند تا از حادثه جلوگیری شود، تاکید کرد:مجموعه شیرودی قدیمی است و بافت فرسوده‌ای دارد. قسمت‌هایی را بازسازی و مقاوم‌سازی کردیم اما هنوز به این قسمت نرسیده و منوط به تخلیه است. هیأت هندبال و هیأت دوومیدانی هستند که هیأت هندبال از روز اول همکاری کرد اما هیأت دوومیدانی تا امروز حرفش این بوده که مسؤولیت می‌پذیرم. وی به بازدید مدیرعامل شرکت توسعه اماکن ورزشی از مجموعه شیرودی اشاره کرد و گفت: پنجشنبه هفته گذشته بازدید کردند و در نهایت به این نتیجه رسیدند که تمام موارد اعلام شده توسط شرکت مشاور درست است

ناوگروه ۸۶ و امنیت ۳۶۰ درجه

چین به عنوان ۲ کشور قدرتمند دریایی، به انجام آزمایش‌های مشترک برای همکاری‌های بیشتر در شمال اقیانوس هند پرداخته است.

- پهبشبرد دیپلماسی دفاعی

حضور در کشورهای مختلف در جریان ماموریت‌های ناوگروه‌ها، با هدف بزرگ‌تر نزدیکی کشورها بویژه در حوزه‌های نظامی و با بهره‌گیری از ظرفیت دیپلماسی دفاعی (دریایی) انجام می‌شود. یادمان باشد آخرین سطح همکاری کشورها با یکدیگر که نشان‌دهنده عمق روابط آنهاست، همکاری در حوزه‌های نظامی است.

آشنایی این کشورها -که بعضاً خودشان از کشورهای صاحب حرف در حوزه دریایی هستند- با توانمندی‌های نظامی کشورمان و همکاری در قالب آزمایش‌های مشترک، از جمله دستاوردهایی است که این حضور به دنبال دارد.

پیروزی تیم ملی فوتبال زنان ایران با ۱۶ گل



تیم ملی فوتبال زنان ایران در ادامه مسابقاتش در تورنمنت کافا تیم تاجیکستان را شکست داد. تیم ملی فوتبال زنان ایران روز شنبه در دومین دیدار خود در تورنمنت آسیای مرکزی (کافا) به مصاف تاجیکستان رفت و با نتیجه پر گل ۱۶ بر صفر حریف خود را در هم کوبید. در این بازی سارا شیرینیگی برای ایران به تنهایی ۶ گل به ثمر رساند. فرشته کریمی (۳ گل)، نسترن مقیمی، مهسا کمالی، الهام عناف چه، نازنین استکی‌فر، زیبا فرغ و مارال ترکمان(۲ گل) گل‌های ایران را وارد دروازه حریف کردند.



بزرگ پشت سر پرسپولیس حرکت می‌کند و قطعاً با توجه به فاصله کم رقیبا، شاید در نهایت یک امتیاز در پایان لیگ، قهرمان را مشخص کند. یعنی یک باخت یا یک تساوی بی‌موقع، ممکن است تاوانش از دست دادن یک جام باشد؛ مشابه اتفاقی که سال اول حضور برانکو رخ داد و آنها به خاطر تفاضل گل به جام نرسیدند.

پرسپولیس در زمین سخت فولاد که حریف از همه ابزار موجودش برای خراب کردن بازی‌اش مدد جست، خوب فهمید که از دست دادن شاهمهر‌های مثل لوکادیا چه تاوان سختی دارد. این کمبود دیده می‌شود چون: شیخ یا اوچش فاصله بسیاری دارد، مهدی عبدی قصد بازگشت ندارد و عیسی حتی در تمرینات هم نتوانسته به مرز آمادگی ۵۰ درصدی خود برسد. پس طبیعتاً وقتی در زمین فولاد و حریفانی از جنس فولاد، بدون مهاجم تخصصی وارد زمین می‌شوی، تاوان سختی را پس خواهی داد.

شاید برپرای برزیلی، مهاجم جدید سرخ‌ها بتواند برگ برنده این مسیر دشوار باشد. اگر این بازیکن از همان روز نخستی که در ترکیب قرار گرفت، شبیه لوکادیا عمل کند، آن وقت پرسپولیس نفس راحتی خواهد کشید اما اگر بنا به هر دلیل، هماهنگ شدنش با لیگ ایران و سایر بازیکنان زمانبر شود، آنگاه شاید در پایان فصل، فرم‌ها حسرت روزهایی را بخورند که به اندازه کافی زمان برای آوردن جانشین لوکادیا نداشتند اما دست کم تا هفته هجدهم لیگ، وقت هدر دادند. سرنوشت قهرمان این لیگ در گرو کمترین امتیازهاست و حتی شاید تفاضل گل، پس اینجا هر اشتباهی همسنگ یک حسرت ابدی می‌شود؛ چه برای فرم‌ها، چه سپاهان و چه سایر مدعیان. این حرف یادان باشد تا آخرین سوت هفته سده ام لیگ بیست و دوم.

و باید اجرا شود. چهارشنبه هم به دوستان اعلام کردیم باید تخلیه کنید اما دوستان هیأت‌ت نظر شخصی می‌دهند که اینجا مقاوم است. متأسفانه هیأت دوومیدانی همکاری نمی‌کند و ۶ ماه است کار مقاوم‌سازی ما را به تعویق انداخته است. مدیر مجموعه ورزشی شیرودی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه یک بار برای جابه‌جایی به آنها مهلت داده شده آیا دوباره به آنها مجوز فعالیت می‌دهید، گفت: دیگر مهلتی داده نمی‌شود. ما در چارچوب قانون عمل می‌کنیم. چند ماه پیش هم آقای سجادی از ما گزارش خواستند و در نهایت گفتند اگر شرکت مشاور اینجا را حادثه‌خیز دانسته، باید تخلیه شود. مشکل ما با هیأت این است که همکاری نمی‌کند، اگر مشکلی پیش بیاید همان فردی که می‌گوید مسؤولیت می‌پذیرم، باید جوابگو باشد. وی درباره زمان تقریبی مقاوم‌سازی این بخش از مجموعه شیرودی گفت: مقاوم‌سازی مجموعه طولانی است. مجموعه شیرودی از مجموعه آزادی هم قدیمی‌تر است و با یک یا ۲ ماه تمام نمی‌شود. باید اصولی پیش برویم. فقط هم دفتر هیأت و سالن بندسازی هیأت بسته است اما امکان دیگر ما در مجموعه برای متحقی این امر، علاوه بر لزوم تغییر نگرش در میان داریم و ورزشکاران می‌توانند از پیست و سالن بندسازی خود مجموعه شیرودی استفاده کنند.

برای مثال شاید در دنیای دریانوردی، همه دریانوردان نتوانند به تجربه عبور از مدار استوا دست یابند اما در برخی ماموریت‌های ناوگروه‌های ارتش، از جمله همان ناوگروه ۳۳، این تجربه برای بسیاری از افسران جوان نداجا کسب شد.

توجه به دریا و دریانوردی اگرچه در تاریخ کهن ایران پیشینه‌ای طولانی دارد اما امروز آنچنان که باید مورد توجه سیستم حکمرانی

– **آموزش حین مأموریت**
به عنوان کسی که در جریان ماموریت ۸۰ روزه ناوگروه ۳۳ نیروی دریایی، همراه آن بومد، از نزدیک مشاهده کردم افسران عمدتاً جوان ۱۶۲ یکان حاضر در ناوگروه با میانگین سنی زیر ۲۵ سال، چطور در یک ماموریت طولانی مدت توانستند شناورهای سنگین نداجا را در مناطق مهمی نظیر تنگه مالاکا راهبری کنند؛ عملکردی که البته تحت نظارت فرماندهان باسابقه‌تر نیروی دریایی انجام شد و به تربیت نیروهای جوان – اما با تجربه زیاد دریانوردی- می‌انجامد.

برای مثال شاید در دنیای دریانوردی، همه دریانوردان نتوانند به تجربه عبور از مدار استوا دست یابند اما در برخی ماموریت‌های ناوگروه‌های ارتش، از جمله همان ناوگروه ۳۳، این تجربه برای بسیاری از افسران جوان نداجا کسب شد.

توجه به دریا و دریانوردی اگرچه در تاریخ کهن ایران پیشینه‌ای طولانی دارد اما امروز آنچنان که باید مورد توجه سیستم حکمرانی

* **کارشناس ارشد نظامی** – امنیتی